
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 900      DEL 30/05/2025

OGGETTO: SERVIZIO  DI  VIGILANZA  PREVENZIONE  INCENDI  E  GESTIONE  DELLE

EMERGENZE  OCCORRENTE  ALLE  ASST DEI  SETTE  LAGHI.  ESTENSIONE

DEL SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE

AI  SENSI  DELL`ART.  8  DEL  DISCIPLINARE  DI  GARA  E  DELL`ART.  120

COMMA  5  D.LGS.  36/2023  E  S.M.I.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA

954.883,29 € IVA 22% COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO  DI  VIGILANZA  PREVENZIONE  INCENDI  E  GESTIONE  DELLE

EMERGENZE  OCCORRENTE  ALLE  ASST DEI  SETTE  LAGHI.  ESTENSIONE

DEL SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE

AI  SENSI  DELL`ART.  8  DEL  DISCIPLINARE  DI  GARA  E  DELL`ART.  120

COMMA  5  D.LGS.  36/2023  E  S.M.I.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA

954.883,29 € IVA 22% COMPRESA).  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 

e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  649  del  31.10.2024  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale per gli  anni 2025-2026-2027, con aggiornamento dell’anno 

2024, degli acquisti di beni e servizi superiori ad € 1.000.000,00 ai sensi dell’articolo 37, comma 

6, lettera c) del D.lgs. n. 36/2023;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 1755 del 6.11.2024 è stato disposto di aggiudicare 

a GSA SpA la procedura aperta ai  sensi dell’art.  71 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023, avente ad 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

oggetto il servizio di vigilanza,  prevenzione incendi e gestione delle emergenze,  occorrente alle 

ASST dei Sette Laghi e Valle Olona, per un periodo di 3 anni, per un importo complessivo pari a € 

4.239.348,43, di cui € 900,00 per oneri  della sicurezza non soggetti  a ribasso, oltre IVA, ed in 

particolare: 

 Lotto 1 (ASST dei Sette Laghi): € 1.660.091,17, di cui € 500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA;

 Lotto  2 (ASST della  Valle  Olona):  €  2.579.257,26,  di  cui  €  400,00 per  oneri  della 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

dato atto che, come da verbale agli atti dell’ufficio, nella riunione sulla Sicurezza del Lavoro del 

07/11/2024, la Direzione strategica di ASST dei Sette Laghi ha espresso parere favorevole rispetto 

alla richiesta della S.S. Servizio di Prevenzione e Protezione di ampliamento del servizio anche per 

il Presidio di Tradate, con l’introduzione del secondo e terzo turno rispettivamente pomeriggio e 

notte,  e  per  l’Ospedale  di  Circolo  di  Varese,  per  il  solo terzo  turno di  notte,  con presenza,  in 

entrambi i casi, di n. 2 addetti antincendio; 

preso atto che nel disciplinare di gara era espressamente prevista all’art. 8 punto 3, quale opzione 

di modifica del contratto, la possibilità di attivare il servizio anche in relazione all’Ospedale di Tradate 

con le medesime modalità e i medesimi fabbisogni di turni stabiliti per gli altri Presidi Ondoli di Angera e  

Del Ponte di Varese, come di seguito indicati: 

considerato che la variazione richiesta  con attivazione del terzo turno di notte  all’Ospedale di 

Circolo  di  Varese  non  modifica  consistenza,  valore  economico,  contenuti  e  modalità  di 

espletamento del servizio, e di conseguenza non altera né l’equilibro economico del contratto, né 

elementi essenziali della prestazione:

Ospedale
Numero addetti 

1° turno

Numero addetti 

2° turno

Numero addetti 

3° turno

Presidio di Tradate / 2 2

Ospedale di Circolo / / 2

 

valutato, pertanto, che la variazione richiesta costituisca modifica non sostanziale consentita dai 

commi 5 e 6 dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

visto il nulla osta all’utilizzo del budget rilasciato in data 19/05/2025 dal Responsabile della S.S. 

Servizio di Prevenzione e Protezione, Ing. Giuseppe Bertolino, agli atti di questo ufficio;

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Ospedale

Numero Addetti 

Squadra 

Antincendio per 

ogni turno

1° turno 2° turno 3° turno

Presidio di Tradate 2 2 2 2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 di esercitare l’opzione di modifica del contratto prevista dall’art. 8 punto 3 del Disciplinare di 

gara estendendo il servizio, alle medesime condizioni economiche dell’offerta di GSA, anche nel 

Presidio di Tradate con l’introduzione del secondo e terzo turno rispettivamente pomeriggio e 

notte  e nell’Ospedale  di  Circolo di Varese per il  solo terzo turno di notte,  con presenza,  in 

entrambi i casi, di n. 2 addetti antincendio, per l’importo di 779.699,82 € + 171.533,96 € IVA 

22% = 951.233,78 € IVA compresa, per il periodo dal 01/06/2025 al 31/01/2028;

 di confermare che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Francesco Fontana, Direttore F.F. 

della S.C. Gestione Acquisti di ASST dei Sette Laghi, mentre il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto  è  l’Ing.  Fabrizio  Anesa,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  presso  la  S.S. 

Prevenzione e Protezione di ASST dei Sette Laghi;

dato atto che, in conseguenza della predetta estensione, ai sensi del Regolamento aziendale per i 

fondi di incentivazione previsti all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., vengono identificate le figure 

indicate nell’Allegato 1, parte integrante al presente provvedimento, e che pertanto i fondi previsti, 

pari a 3.649,51 € rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, 

vengono  rideterminati  come  segue  e  verranno  contabilizzati  a  seguito  della  comunicazione  di 

stanziamento regionale:

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO 

- INNOVAZIONE
1.837,83 € / / /

FONDO ACCANTONAMENTO 

- DISTRIBUZIONE
1.005,68 € 387,09 € 387,09 € 31,82 €

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di esercitare l’opzione di modifica del contratto prevista dall’art. 8 punto 3 del Disciplinare di 

gara estendendo il servizio, alle medesime condizioni economiche dell’offerta di GSA, anche 

nel  Presidio  di  Tradate  con  l’introduzione  del  secondo  e  terzo  turno  rispettivamente 

pomeriggio e notte e nell’Ospedale di Circolo di Varese per il solo terzo turno di notte, con 

presenza, in entrambi i casi, di n. 2 addetti antincendio, per l’importo di 779.699,82 € oltre 

IVA,  per  il  periodo  dal  01/06/2025  al  31/01/2028, CIG:  B0889EC2E0,  come  di  seguito 

rappresentato:

Ospedale
Numero addetti 

1° turno

Numero addetti 

2° turno

Numero addetti 

3° turno

Presidio di Tradate / 2 2

Ospedale di Circolo / / 2

2. di  confermare che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Francesco Fontana, Direttore 

F.F. della S.C. Gestione Acquisti di ASST dei Sette Laghi, mentre il Direttore dell’Esecuzione 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

del  Contratto  è  l’Ing.  Fabrizio  Anesa,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  presso  la  S.S. 

Prevenzione e Protezione di ASST dei Sette Laghi;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per complessivi 779.699,82 € + 

171.533,96 € IVA 22% = 951.233,78 € IVA compresa per l’estensione del servizio siano 

imputati come segue:

4. che, in conseguenza della predetta estensione, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi 

di incentivazione previsti all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., vengono identificate le figure 

indicate nell’Allegato 1, parte integrante al presente provvedimento, e che pertanto i fondi 

previsti,  pari a 3.649,51 € rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo 

all’innovazione, vengono rideterminati come segue e verranno contabilizzati a seguito della 

comunicazione di stanziamento regionale:

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO 

- INNOVAZIONE
1.837,83 € / / /

FONDO ACCANTONAMENTO 

- DISTRIBUZIONE
1.005,68 € 387,09 € 387,09 € 31,82 €

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Conto

410538

ALTRI SERVIZI NON SANITARI - SPP

2025 2026 2027 2028

   208.082,38 €    356.712,67 €    356.712,67 €      29.726,06 € 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      896                 DEL   14/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE DELLE EMER

GENZE OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. ESTENSIONE DEL SERVI

ZIO PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI DEL

L`ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 36/2023

E S.M.I. (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA 954.883,29 € IVA 22% COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 410538 6000 208.082,38

2026 410538 6000 356.712,67 

2027 410538 6000 356.712,67 

2028 410538 6000      29.726,06

Altro: 

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO 

- INNOVAZIONE
1.837,83  / / /

FONDO ACCANTONAMENTO 

- DISTRIBUZIONE
1.005,68  387,09  387,09  31,82  

1



  

 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

 
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi 
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

  
 
 
 
Varese, 19/05/2025 

 
 

Oggetto: SERVIZIO DI VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE 
DELLE EMERGENZE OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. 
ESTENSIONE DEL SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI
PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE 
DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 36/2023 E S.M.I.

  
 

 
ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIO

CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023
 
 
Visti e richiamati: 
- Il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;
- La Deliberazione n. 154

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023

- L’Art. 4 dell’appena citato
- La proposta di determinazione 

VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E
OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. ESTENSIONE DEL SERVIZIO 
PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI 
DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 
36/2023 E S.M.I.” 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento della procedura in oggetto
 

 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

S.C Gestione Acquisti 
Direttore f.f.: Ing. Francesco Fontana 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

SERVIZIO DI VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE 
DELLE EMERGENZE OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. 
ESTENSIONE DEL SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI
PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE 
DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 36/2023 E S.M.I.

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 
CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023. 

e ss.mm.ii.; 
154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per 

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
ZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
a proposta di determinazione n. 896 del 14/05/2025 avente ad oggetto: “

VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE DELLE EMERGENZE 
OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. ESTENSIONE DEL SERVIZIO 
PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI 
DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 

del Procedimento della procedura in oggetto,  

NOMINA 
 

 

 

 
 

P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

 

SERVIZIO DI VIGILANZA PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE 
DELLE EMERGENZE OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. 
ESTENSIONE DEL SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL 
PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE 
DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 

NE DEL FONDO DI 

approva la revisione per il 
“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 

ZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023.”; 
regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 

avente ad oggetto: “SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLE EMERGENZE 

OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. ESTENSIONE DEL SERVIZIO 
PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI 
DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS. 

Prot. 41715 del 21.05.2025



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Gal
ufficio.protocollo@asst

 

 
 

FASE Funzione 
FA

SE
 1

 
1.1 Responsabile unico del 

procedimento

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni 
tecniche 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni 
amministrative

FA
SE

 2
 

2.1 Responsabile del procedimento

2.2 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti 
amministrativi

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del 
procedimento

3.2 Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto 

3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative

 
 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

INCARICATO 
Responsabile unico del 
procedimento 

Francesco Fontana

Coll. del RUP con funzioni Fabrizio Anesa 

Coll. del RUP con funzioni 
amministrative 

Claudia Aquilino 

Responsabile del procedimento Francesco Fontana
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 

Claudia Aquilino 

Coll. per gli adempimenti 
amministrativi 

Claudia Aquilino, Simonetta Artoni

Responsabile unico del 
procedimento 

Francesco Fontana

Direttore dell’Esecuzione del 
 

Fabrizio Anesa 

Assistenti del DEC  
Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative 

Erika De Rosa, Grazia 

 Il Responsabile Unico del Procedimento
 Coll. Amm.vo Prof.le  
 Ing. Francesco Fontana 
  

P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

2 

Francesco Fontana 

 

Francesco Fontana 
 

, Simonetta Artoni 

Francesco Fontana 

Grazia Matassa 

Unico del Procedimento 
Coll. Amm.vo Prof.le   

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 900 del  30/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  VIGILANZA  PREVENZIONE  INCENDI  E  GESTIONE  DELLE

EMERGENZE OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI. ESTENSIONE DEL

SERVIZIO PER L`OSPEDALE DI CIRCOLO E IL PRESIDIO DI TRADATE AI SENSI

DELL`ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL`ART. 120 COMMA 5 D.LGS.

36/2023  E  S.M.I.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  954.883,29  €  IVA  22%

COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Aquilino Claudia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Aquilino Claudia


		2025-05-30T18:20:41+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




